



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2022

г.Казань

КАРАР

№ 621

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.02.2012 № 111) следующие изменения:

в наименовании слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в преамбуле слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 1 слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в абзаце втором пункта 2 слова «учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «организациях дополнительного образования»;

в пункте 3 слова «учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 4:

в абзаце втором слова «образовательных учреждений дополнительного образования» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательных учреждений дополнительного образования» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в абзаце пятом слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования», слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в Методических рекомендациях по расчету нормативов финансирования образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 1.1 слова «образовательных учреждений дополнительного образования» заменить словами «организаций дополнительного образования», слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования», слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 1.2 слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования»;

в пункте 1.3 слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования», слова «программ дополнительного образования» заменить словами «дополнительных образовательных программ», слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 1.8 слова «программы дополнительного образования» заменить словами «дополнительной образовательной программы»;

в пункте 1.12 слова «Программы дополнительного образования» заменить словами «Дополнительные образовательные программы»;

в наименовании раздела 2 слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования»;

в пункте 2.1 слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования», слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 2.3 слова «программ дополнительного образования» заменить словами «дополнительных образовательных программ»;

в таблице 1:

в наименовании слова «программам дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительным образовательным программам»;

в графе 1 слова «программы дополнительного образования» заменить словами «дополнительной образовательной программы»;

в графе 2 слова «программам дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительным образовательным программам»;

в таблице 2:

в абзаце первом пункта 3.1 слова «образовательного учреждения дополнительного образования» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в наименовании таблицы 4 слова «в образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «в дополнительной образовательной организации»;

пункт 3.5 признать утратившим силу;

пункт 3.6 признать утратившим силу;

пункты 3.7 и 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.7. Восстановительная стоимость движимого имущества, требуемого для обеспечения организации дополнительного образования, определяется на основании документов, содержащих расчеты планируемых затрат, выполненные методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), заключающимся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том числе информации о ценах организаций-изготовителей, об уровне цен, имеющихся у органов государственной статистики, а также в средствах массовой информации и специальной литературе, включая официальные сайты производителей и поставщиков в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на необходимый перечень движимого имущества организации дополнительного образования, соответствующего гигиеническим требованиям к условиям предоставления дополнительного образования.

3.8. Норматив отчислений на текущее содержание и ремонт движимого имущества организаций дополнительного образования принимается в размере четырех процентов от восстановительной стоимости движимого имущества, требуемого для обеспечения организаций дополнительного образования, определяемой в соответствии с бухгалтерской документацией организации дополнительного образования, с поправочным коэффициентом доведения до установленного стандарта.»;

пункт 3.9 признать утратившим силу;

в пункте 3.10:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце десятом пункта 3.11 слова «в образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «в организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом пункта 3.13 слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей, принимаемая в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Положения» заменить словами «организации дополнительного образования, определяемая в соответствии с бухгалтерской документацией организации дополнительного образования»;

в наименовании таблицы 5 слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в абзаце третьем пункта 3.21 слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования», слова «у образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «у организации дополнительного образования»;

в пункте 3.24 слова «в образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «в организации дополнительного образования»;

в наименовании раздела 4 слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце втором слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования»;

в абзаце третьем слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 4.2:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «в i-м образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «в i-й организации дополнительного образования»;

в абзаце пятом слова «программы дополнительного образования» заменить словами «дополнительной образовательной программы».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 939 «Об утверждении Положения о порядке расчета нормативов финансирования образовательных учреждений дополнительного образования детей туристско-краеведческой, эколого-биологической, военно-патриотической, социально-педагогической, социально-экономической, естественно-научной, технической и культурологической направленностей и многопрофильных образовательных учреждений дополнительного образования детей Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.09.2010 № 701, от 13.02.2012 № 111) следующие изменения:

в наименовании слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организациях дополнительного образования»;

в преамбуле слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 1 слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 2 слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 3 слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 4:

в абзаце втором слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в абзаце пятом слова «учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «организациях дополнительного образования»;

в Положении о порядке расчета нормативов финансирования образовательных учреждений дополнительного образования детей туристско-краеведческой, эколого-биологической, военно-патриотической, социально-педагогической, социально-экономической, естественно-научной, технической и культурологической направленностей и многопрофильных образовательных учреждений дополнительного образования детей Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 1.1 слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования», слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования», слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 1.2 слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования», слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 1.3 слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования», слова «программ дополнительного образования» заменить словами «дополнительных образовательных программ», слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 1.7 слова «в образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «в организации дополнительного образования»;

в пункте 1.10 слова «программы дополнительного образования» заменить словами «дополнительные образовательные программы»;

в пункте 1.11 слова «программы дополнительного образования» заменить словами «дополнительные образовательные программы»;

в наименовании раздела 2 слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования»;

в пункте 2.1 слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования»,

слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 2.3 слова «программы дополнительного образования» заменить словами «дополнительной образовательной программы»;

в пункте 2.5 слова «учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 2.7 слова «учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 2.8 слова «учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 2.9:

в абзаце седьмом слова «программы дополнительного образования» заменить словами «дополнительной образовательной программы»;

в абзаце девятом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 2.10:

в абзаце девятом слова «программы дополнительного образования» заменить словами «дополнительной образовательной программы»;

в абзаце четырнадцатом цифры «(1,262)» исключить;

в разделе 3 слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 3.1 слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в наименовании таблицы 4 слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

пункт 3.5 признать утратившим силу;

пункт 3.6 признать утратившим силу;

пункты 3.7 и 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.7. Восстановительная стоимость движимого имущества, требуемого для обеспечения организации дополнительного образования, определяется на основании документов, содержащих расчеты планируемых затрат, выполненные методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), заключающимся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том числе информации о ценах организаций-изготовителей, об уровне цен, имеющихся у органов государственной статистики, а также в средствах массовой информации и специальной литературе, включая официальные сайты производителей и поставщиков в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на необходимый перечень движимого имущества организации дополнительного образования, соответствующего гигиеническим требованиям к условиям предоставления дополнительного образования.

3.8. Норматив отчислений на текущее содержание и ремонт движимого имущества организаций дополнительного образования принимается в размере четырех процентов от восстановительной стоимости движимого имущества, требуемого для обеспечения организаций дополнительного образования, определяемой в соответствии с бухгалтерской документацией организации дополнительного образования.»;

пункт 3.9 признать утратившим силу;

в пункте 3.10:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце десятом пункта 3.11 слова «в образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «в организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом пункта 3.13 слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей, принимаемая в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Положения» заменить словами «организации дополнительного образования, определяемая в соответствии с бухгалтерской документацией организации дополнительного образования»;

в пункте 3.14:

в абзаце четвертом слова «образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «организациях дополнительного образования»;

в абзаце шестом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом пункта 3.15 слова «пунктом 3.9» заменить словами «пунктом 3.8»;

в пункте 3.16:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце пятом «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 3.17:

в абзаце первом слова «образовательное учреждение дополнительного образования детей» в соответствующем падеже заменить словами «организация дополнительного образования» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слова «образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 3.18:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце седьмом слова «образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце восьмом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце девятом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 3.20:

в абзаце первом слова «образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце пятом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце шестом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце седьмом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в наименовании таблицы 5 слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в абзаце третьем пункта 3.21 слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 3.24 слова «образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в наименовании раздела 4 слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «организаций дополнительного образования»;

в пункте 4.1:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце втором слова «программ дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «дополнительных образовательных программ в организациях дополнительного образования»;

в абзаце третьем слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в пункте 4.2:

в абзаце первом слова «образовательного учреждения дополнительного образования детей» заменить словами «организации дополнительного образования»;

в абзаце четвертом слова «в i-м образовательном учреждении дополнительного образования детей» заменить словами «в i-й организации дополнительного образования».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин